
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

Outros

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0001/2019 

 
 
A Comissão de Pregão do município de São Gabriel/BA, torna público que no dia 23 de Janeiro de 2019, foi realizada Licitação na 
modalidade Pregão Presencial para a Prestação de serviços de Formação continuada de professores, coordenadores pedagógicos, 
diretores escolares da rede pública municipal de ensino, da Pré-Escola ao Ensino Fundamental II e equipe técnica da Secretaria 
Municipal de Educação, em conformidade às especificações técnicas definidas no termo de referência, tendo como vencedora a 
seguinte empresa: COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA – COMVIDA, CNPJ nº 07.552.266/0001-96, valor da Proposta para o Lote 
01 de R$80.979,20 (Oitenta mil novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos).  

 

São Gabriel/BA, 24 de Janeiro de 2019. 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 

Municipal para conhecimento geral. 

 

Em 24 de Janeiro de 2019. 

 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração   

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 0001/2019 
 
 
 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor prefeito Adjudicou os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 0001/2019, em favor da empresa COMUNIDADE 
CIDADANIA E VIDA – COMVIDA, CNPJ nº 07.552.266/0001-96, valor da Proposta para o Lote 01 de R$80.979,20 (Oitenta mil 
novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos), a fim de que seja homologado, cujo objeto é a Prestação de serviços de 
Formação continuada de professores, coordenadores pedagógicos, diretores escolares da rede pública municipal de ensino, da 
Pré-Escola ao Ensino Fundamental II e equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade às especificações 
técnicas definidas no termo de referência, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 

São Gabriel/BA, 24 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira 
Pregoeiro 

 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO acima 
mencionada foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral. 
 
 
Em 24 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

Modalidade: Pregão Presencial n.º 0001/2019. 
 

 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da empresa COMUNIDADE 
CIDADANIA E VIDA – COMVIDA, CNPJ nº 07.552.266/0001-96, valor da Proposta para o Lote 01 de R$80.979,20 (Oitenta mil 
novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos),  a fim de que seja homologado, cujo objeto é a Prestação de serviços de 
Formação continuada de professores, coordenadores pedagógicos, diretores escolares da rede pública municipal de ensino, da 
Pré-Escola ao Ensino Fundamental II e equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade às especificações 
técnicas definidas no termo de referência, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 24 de Janeiro de 2019. 
 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  
Pregoeiro 

 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0001/2019 

 

O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados pela Equipe de Pregão, 
quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 0001/2019 para a Prestação de serviços de Formação 
continuada de professores, coordenadores pedagógicos, diretores escolares da rede pública municipal de ensino, da Pré-Escola ao 
Ensino Fundamental II e equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade às especificações técnicas 
definidas no termo de referência, em favor da seguinte empresa COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA – COMVIDA, CNPJ nº 
07.552.266/0001-96, valor da Proposta para o Lote 01 de R$80.979,20 (Oitenta mil novecentos e setenta e nove reais e vinte 
centavos). 
 

São Gabriel/BA, 24 de Janeiro de 2019. 

 

 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

 

 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 

Municipal para conhecimento geral. 

Em 24 de Janeiro de 2019. 

 

___________________________________ 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0001/2019 

 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Pregão Presencial para a Prestação de serviços de 
Formação continuada de professores, coordenadores pedagógicos, diretores escolares da rede pública municipal de ensino, da 
Pré-Escola ao Ensino Fundamental II e equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade às especificações 
técnicas definidas no termo de referência, tendo como vencedora a seguinte empresa COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA – 
COMVIDA, CNPJ nº 07.552.266/0001-96, valor da Proposta para o Lote 01 de R$80.979,20 (Oitenta mil novecentos e setenta e 
nove reais e vinte centavos), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel/BA, 24 de Janeiro de 2019. 
 

 
 
 

____________________________________ 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0001/2019 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data o contrato Nº 0069/2019 com a seguinte empresa: 
COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA – COMVIDA, CNPJ nº 07.552.266/0001-96, valor da Proposta para o Lote 01 de R$80.979,20 
(Oitenta mil novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos), Objeto: Prestação de serviços de Formação continuada de 
professores, coordenadores pedagógicos, diretores escolares da rede pública municipal de ensino, da Pré-Escola ao Ensino 
Fundamental II e equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade às especificações técnicas definidas no 
termo de referência. A vigência do contrato será de 24/01/2019 à 31/12/2019, a partir da data de assinatura do contrato que será 
em 24 de Janeiro de 2019. 
 

São Gabriel/BA, 24 de Janeiro de 2019. 

 

 

_______________________________________ 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado no quadro 

de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Irecê/BA, 24 de Janeiro de 2019. 

 

_______________________________________ 
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0002/2019 

 

 
A Comissão de Pregão do município de São Gabriel/BA, torna público que no dia 24 de Janeiro de 2019, foi realizada Licitação na 
modalidade Pregão Presencial para a Aquisição de mochilas para uso na Jornada Pedagógica 2019 da Secretaria de Educação 
deste Município, tendo como vencedora a seguinte empresa: RAIMUNDO NONATO D. DE CARVALHO LTDA ME, CNPJ nº 
02.146.079/0001-99, valor da Proposta de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 
 

São Gabriel/BA, 24 de Janeiro de 2019. 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

 

 

CERTIDÃO 

 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima 
mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral. 
 

Em 24 de Janeiro de 2019. 

 

LUCIANA RODIRGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração   

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 0002/2019 
 
 
 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor prefeito Adjudicou os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 0002/2019, em favor da empresa: RAIMUNDO 
NONATO D. DE CARVALHO LTDA ME, CNPJ nº 02.146.079/0001-99, valor da Proposta de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos 
reais), cujo objeto é a Aquisição de mochilas para uso na Jornada Pedagógica 2019 da Secretaria de Educação deste Município, 
para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 24 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira 
Pregoeiro 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO acima 
mencionada foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral. 
 
 
Em 24 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

Modalidade: Pregão Presencial n.º 0002/2019. 
 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da empresa RAIMUNDO 
NONATO D. DE CARVALHO LTDA ME, CNPJ nº 02.146.079/0001-99, valor da Proposta de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos 
reais), a fim de que seja Homologado, cujo objeto é a Aquisição de mochilas para uso na Jornada Pedagógica 2019 da Secretaria 
de Educação deste Município, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 24 de Janeiro de 2019. 
 
 
 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  
Pregoeiro 

 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0002/2019 
 

 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados pela Equipe de Pregão, 
quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 0002/2019 para a Aquisição de mochilas para uso na Jornada 
Pedagógica 2019 da Secretaria de Educação deste Município, em favor da seguinte empresa RAIMUNDO NONATO D. DE 
CARVALHO LTDA ME, CNPJ nº 02.146.079/0001-99, valor da Proposta de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 

 
 

São Gabriel/BA, 24 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 
 

 

 

 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO acima 
mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral. 
Em 24 de Janeiro de 2019. 
 

___________________________________ 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0002/2019 
 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Pregão Presencial para a Aquisição de mochilas para 
uso na Jornada Pedagógica 2019 da Secretaria de Educação deste Município, tendo como vencedora a seguinte empresa 
RAIMUNDO NONATO D. DE CARVALHO LTDA ME, CNPJ nº 02.146.079/0001-99, valor da Proposta de R$ 12.600,00 (doze mil 
e seiscentos reais), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel/BA, 24 de Janeiro de 2019. 
 

 
 
 

____________________________________ 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0003/2019 
 
 
A Comissão de Pregão do município de São Gabriel/BA, torna público que no dia 31 de Janeiro de 2019, foi realizada Licitação na 
modalidade Pregão Presencial para a Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar para a frota dos ônibus que fazem o 
atendimento de diversas linhas do transporte escolar deste Município, em conformidade às especificações técnicas definidas no 
termo de referência, tendo como vencedora a seguinte empresa: EL ELYON PNEUS EIRELY – ME, CNPJ nº 29.259.420/0001-79, 
valor da Proposta para o Lote 01 de R$248.990,00 (Duzentos e quarenta e oito mil novecentos e noventa reais).  

 
 

São Gabriel/BA, 31 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  
Pregoeiro 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima 
mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral. 
 
Em 31 de Janeiro de 2019. 
 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração   

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 0003/2019 
 
 
 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor prefeito Adjudicou os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 0003/2019, em favor da empresa EL ELYON PNEUS 
EIRELY – ME, CNPJ nº 29.259.420/0001-79, valor da Proposta para o Lote 01 de R$248.990,00 (Duzentos e quarenta e oito mil 
novecentos e noventa reais), a fim de que seja homologado, cujo objeto é a Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar para 
a frota dos ônibus que fazem o atendimento de diversas linhas do transporte escolar deste Município, em conformidade às 
especificações técnicas definidas no termo de referência, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 31 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira 
Pregoeiro 

 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO acima 
mencionada foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral. 
 
 
Em 31 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

Modalidade: Pregão Presencial n.º 0003/2019. 
 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da empresa EL ELYON 
PNEUS EIRELY – ME, CNPJ nº 29.259.420/0001-79, valor da Proposta para o Lote 01 de R$248.990,00 (Duzentos e quarenta e 
oito mil novecentos e noventa reais),  a fim de que seja homologado, cujo objeto é a Aquisição de pneus, protetores e câmaras 
de ar para a frota dos ônibus que fazem o atendimento de diversas linhas do transporte escolar deste Município, em conformidade 
às especificações técnicas definidas no termo de referência, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 31 de Janeiro de 2019. 
 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  
Pregoeiro 

 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0003/2019 
 
 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados pela Equipe de Pregão, 
quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 0003/2019 para a Aquisição de pneus, protetores e câmaras 
de ar para a frota dos ônibus que fazem o atendimento de diversas linhas do transporte escolar deste Município, em conformidade 
às especificações técnicas definidas no termo de referência, em favor da seguinte empresa EL ELYON PNEUS EIRELY – ME, 
CNPJ nº 29.259.420/0001-79, valor da Proposta para o Lote 01 de R$248.990,00 (Duzentos e quarenta e oito mil novecentos e 
noventa reais). 
 

São Gabriel/BA, 31 de Janeiro de 2019. 
 
 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  
Pregoeiro 

 

 

 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO acima 
mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral. 
Em 31 de Janeiro de 2019. 
 

___________________________________ 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0003/2019 
 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Pregão Presencial para a Aquisição de pneus, 
protetores e câmaras de ar para a frota dos ônibus que fazem o atendimento de diversas linhas do transporte escolar deste 
Município, em conformidade às especificações técnicas definidas no termo de referência, tendo como vencedora a seguinte 
empresa EL ELYON PNEUS EIRELY – ME, CNPJ nº 29.259.420/0001-79, valor da Proposta para o Lote 01 de R$248.990,00 
(Duzentos e quarenta e oito mil novecentos e noventa reais), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel/BA, 31 de Janeiro de 2019. 
 

 
 
 

____________________________________ 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0003/2019 

 
 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data o contrato Nº 0078/2019 com a seguinte empresa: EL 
ELYON PNEUS EIRELY – ME, CNPJ nº 29.259.420/0001-79, valor da Proposta para o Lote 01 de R$248.990,00 (Duzentos e 
quarenta e oito mil novecentos e noventa reais), Objeto: Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar para a frota dos ônibus 
que fazem o atendimento de diversas linhas do transporte escolar deste Município, em conformidade às especificações técnicas 
definidas no termo de referência. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato que será em 31 de Janeiro 
de 2019. 
 

São Gabriel/BA, 31 de Janeiro de 2019. 
 
 

_______________________________________ 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Irecê/BA, 31 de Janeiro de 2019. 
 

_______________________________________ 
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45B630B4BDA0BB79CC92B8849BDEA63B


		2019-02-28T16:11:42-0300




